ЗАЯВЛЕНИЕ
АВТОРА ТЕКСТА ДЛЯ ЖУРНАЛА

Имя и фамилия
E-mail
[bookmark: OLE_LINK1]
1. Автор заявляет, что создал(а) произведение под названием …………………………………………………………….……, которое представляет для публикации в журнале …………………………………………………………………………
2. Автор заявляет, что произведение является оригинальной работой и что ему/ей принадлежат авторские права на него, как личные, так и имущественные. Процентное участие автора в подготовке произведения составляет …..%.
3. Автор обязуется сообщить обо всех возможных конфликтах интересов ……………………………………………
4. Автор заявляет, что исследования, представленные в произведении/подготовка статьи были профинансированы: ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
5. Автор заявляет, что при подготовке текста он/она не* использовал(а) инструменты генеративного искусственного интеллекта.
Автор использовал(а) [НАЗВАНИЕ ИНСТРУМЕНТА] с целью [ПРИЧИНА]. [ПОДРОБНОЕ ОПИСАНИЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ]. Затем автор провел(а) тщательную критическую проверку текста, особенно в отношении возможного генерирования недостоверной, неполной или предвзятой информации, возникновения плагиата или отсутствия/неправильного указания авторства, и соответствующим образом отредактировал(а) его.*
[*вычеркнуть, если не применяется]
6. Автор заверяет, что не нарушал(а) норм публикационной этики и несет полную ответственность за содержание публикации. Автор принимает к сведению, что в случае предоставления ложных заявлений (пункты 2–4 настоящего Заявления), он/она понесет ответственность за ущерб, причиненный Лодзинскому университету.
7. Автор предоставляет Лодзинскому университету, представленному Издательством ЛУ, неисключительную лицензию на использование имущественных авторских прав на произведение во всех сферах использования, перечисленных в статье 50 Закона Республики Польша от 4 февраля 1994 года «Об авторском праве и смежных правах», а также в открытом доступе, включая условия лицензии Creative Commons. Лицензия также включает право на предоставление сублицензий в указанных сферах использования.
8. Лицензия предоставляется без территориальных ограничений и действует в течение 70 лет.
9.  В рамках реализации политики открытого доступа к научным публикациям Лодзинский университет использует полномочия Автора для депонирования Произведения на Платформе журналов Лодзинского университета, в Репозитории ЛУ и других платформах распространения. Автор обязуется не использовать право на расторжение лицензионного соглашения в течение всего срока его действия.
10. Автору не полагается вознаграждение за создание Произведения, его предоставление Издательству, а также за предоставление лицензионных прав.

Настоящим подтверждаю, что

1. Имена и адреса электронной почты, введенные на сайте этого журнала, будут использоваться исключительно для целей, обозначенных этим журналом, и не будут предоставлены третьим лицам или организациям.
2. Персональные данные Автора находятся в распоряжении Лодзинского университета, ул. Нарутовича 68, 90–136 Лодзь.
3. Контакт с Инспектором по защите персональных данных осуществляется по электронной почте: iod@uni.lodz.pl.
4. Персональные данные будут использованы для выполнения авторского соглашения.
5. Персональные данные будут обрабатываться на основании положений ст. 6(b) Регламента (ЕС) 2016/679 Европейского парламента и Совета.
6. Собранные данные будут обрабатываться и храниться в течение периода, необходимого для выполнения соглашения, а также целей, указанных в соглашении, с учетом сроков хранения, предусмотренных соответствующим законодательством.
7. Автор имеет право требовать доступ к своим персональным данным, исправлять или ограничивать их обработку, а также удалять их, если это разрешено законом.
8. Автор имеет право подать жалобу в орган по защите данных, если при ее рассмотрении у него возникнут подозрения в нарушении закона.

……………………………………………………………………………………………….
Дата и подпись